



Ao
Agente de Contratação do Município de Cariré/CE
Pregão Eletrônico nº 012/2024/SME-PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS E SERVIÇO DE FORMAÇÃO AOS EDUCADORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
EMPRESA: AVALIAR + CONSULTORIA DE RESULTADOS LTDA
ENDEREÇO: Rua F (CJ YPACARAI), Nº 48, Icarai, Caucaia-CE, CEP 61620-400
CNPJ: 32.269.004/0001-66
C.G.F: 07.107668-9

Representada pelo seu Administrador: CARLOS EDUARDO GOMES SANTANA, brasileiro, solteiro, nascido em 17/04/1976, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 060.489.073-70, portador do RG nº 20085532910 SSPDS-CE, E-MAIL: avaliamaiseducacional@gmail.com, telefone (85) 98826-3487.

PROPOSTA DE PREÇO

Lote 01 - FORMAÇÃO EM SERVIÇO: FORMAÇÃO E ACOMPANHAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ATENDIMENTO INDIVIDUALIZADO JUNTO AS ESCOLAS PARA ACOMPANHAMENTO DOS RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS (PRÓPRIA)	HORA	480	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 309.105,60
2	CURSO ABA – ANÁLISE DO COMPORTAMENTO APLICADA AO AUTISMO (PRÓPRIA)	HORA	400	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 257.588,00
3	CURSO APROFUNDAMENTO DA MATRIZ / SAEB ANOS FINAIS (PRÓPRIA)	HORA	240	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
4	CURSO DE PRIMEIROS SOCORRO NO AMBIENTE ESCOLAR (PRÓPRIA)	HORA	240	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
5	FORMAÇÃO COM OS DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E TÉCNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (PRÓPRIA)	HORA	480	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 309.105,60
6	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES 8º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA. (PRÓPRIA)	HORA	240	PRÓPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 442
P.M CARIRÉ

7	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES 8º ANO EM MATEMÁTICA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
8	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES 9º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
9	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES 9º ANO EM MATEMÁTICA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
10	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES ALFABETIZADORES DO 1º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
11	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES ALFABETIZADORES DO 2º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
12	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES ALFABETIZADORES DO 3º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
13	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES ALFABETIZADORES DO 4º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
14	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 5º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
15	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 5º ANO EM MATEMÁTICA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
16	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 6º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
17	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 6º ANO EM MATEMÁTICA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
18	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 6º AO 9º ANO EM CIÊNCIAS DA HUMANAS (PROPRIA)	HORA	160	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 103.035,20
19	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 6º AO 9º ANO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (PROPRIA)	HORA	160	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 103.035,20
20	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 7º ANO EM LÍNGUA PORTUGUESA (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
21	FORMAÇÃO COM OS PROFESSORES DO 7º ANO EM MATEMÁTICA. (PROPRIA)	HORA	240	PROPRIA	R\$ 643,97	R\$ 154.552,80
VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 3.554.714,40 (TRES MILHÕES E QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUATORZE REIAS E QUARENTA CENTAVOS)						

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SISTEMA AVALIA - CIÊNCIAS DA NATUREZA - 9º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE CIÊNCIA DA NATUREZA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES SAEB PARA O ENSINO DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.	UNIDADE	480	B3 EDITORA	R\$ 253,97	R\$ 121.905,60
2	SISTEMA AVALIA - CIÊNCIAS DA NATUREZA - 9º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE CIÊNCIA DA NATUREZA, COMPOSTO NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 258,30	R\$ 20.664,00
3	SISTEMA AVALIA - CIÊNCIAS HUMANAS - 9º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE CIÊNCIA HUMANAS, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE CIÊNCIAS HUMANAS, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.	UNIDADE	480	B3 EDITORA	R\$ 253,97	R\$ 121.905,60
4	SISTEMA AVALIA - CIÊNCIAS HUMANAS - 9º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE CIÊNCIA HUMANAS, COMPOSTO NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 258,30	R\$ 20.664,00
5	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 1º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL EM PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	674	B3 EDITORA	R\$ 169,30	R\$ 114.108,20

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 Fl. 444
 P.M CARIRÉ

6	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 1º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	120	B3 EDITORA	R\$ 173,63	R\$ 20.835,60
7	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 240 (DUZENTOS E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	638	B3 EDITORA	R\$ 229,63	R\$ 146.503,94
8	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 240 (DUZENTOS E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	120	B3 EDITORA	R\$ 233,97	R\$ 28.076,40
9	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 3º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL EM PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (B3 EDITORA)	UNIDADE	638	B3 EDITORA	R\$ 175,97	R\$ 112.268,86
10	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 3º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS - (B3 EDITORA)	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 180,30	R\$ 18.751,20
11	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 4º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM.	UNIDADE	614	B3 EDITORA	R\$ 184,97	R\$ 113.571,58

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 445

P.M CARIRÉ

	ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS. (B3 EDITORA)						
12	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 4º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 189,63	R\$ 19.721,52	
13	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 235,97	R\$ 141.582,00	
14	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 155 (CENTO E CINQUENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 239,63	R\$ 21.566,70	
15	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 6º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (B3 EDITORA)	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 191,63	R\$ 114.978,00	
16	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 6º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 195,30	R\$ 17.577,00	
17	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 7º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (B3 EDITORA)	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 206,30	R\$ 108.101,20	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 446
P.M CARIRÉ

	ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS					
18	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 7º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 210,30	R\$ 18.927,00
19	: SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 8º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 218,63	R\$ 114.562,12
20	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 8º ANO - PROFESSOR 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS. (	UNIDADE	74	B3 EDITORA	R\$ 219,30	R\$ 16.228,20
21	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE LÍNGUA PORTUGUESA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS. (B3	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 220,97	R\$ 115.788,28
22	SISTEMA AVALIA - LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M ² , 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M ² , 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	74	B3 EDITORA	R\$ 225,63	R\$ 16.696,62

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 447

P.M CARIRÉ

23	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 1º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	674	B3 EDITORA	R\$ 167,63	R\$ 112.982,62
24	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 1º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	120	B3 EDITORA	R\$ 173,63	R\$ 20.835,60
25	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 2º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	638	B3 EDITORA	R\$ 227,97	R\$ 145.444,86
26	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 2º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 230 (DUZENTOS E TRINTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 233,97	R\$ 24.332,88
27	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 3º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	638	B3 EDITORA	R\$ 175,97	R\$ 112.268,86
28	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 3º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 179,97	R\$ 18.716,88

	CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS					
29	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 5º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 170 (CENTO E SETENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 235,97	R\$ 141.582,00
30	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 5º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 170 (CENTO E SETENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 238,30	R\$ 21.447,00
31	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 6º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 178,30	R\$ 106.980,00
32	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 6º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 181,97	R\$ 16.377,30
33	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 7º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 206,30	R\$ 108.101,20

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 449

P.M CARIRÉ

34	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 7º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 140 (CENTO E QUARENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 210,30	R\$ 18.927,00
35	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 8º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 219,97	R\$ 115.264,28
36	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 8º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 219,30	R\$ 17.544,00
37	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 9º ANO - ALUNO 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 200 (DUZENTAS) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E TODOS OS DESCRITORES DO SAEB PARA O ENSINO DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.	UNIDADE	562	B3 EDITORA	R\$ 220,97	R\$ 124.185,14
38	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 9º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 200 (DUZENTOS) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 225,63	R\$ 18.050,40
39	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 4º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL.	UNIDADE	614	B3 EDITORA	R\$ 80,30	R\$ 49.304,20

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 450

P.M CARIRÉ

40	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 4º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS.	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 82,63	R\$ 8.593,52
41	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 5º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 84,30	R\$ 50.580,00
42	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 5º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	104	B3 EDITORA	R\$ 86,97	R\$ 9.044,88
43	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 6º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL	UNIDADE	600	B3 EDITORA	R\$ 87,63	R\$ 52.578,00
44	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 6º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 89,63	R\$ 8.066,70
45	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 7º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 89,97	R\$ 47.144,28

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 451

P.M CARIRÉ

46	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 7º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	90	B3 EDITORA	R\$ 91,97	R\$ 8.277,30
47	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 8º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 92,63	R\$ 48.538,12
48	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 8º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 94,30	R\$ 7.544,00
49	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 9º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A PRODUÇÃO TEXTUAL, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC TERMO ENCOLHÍVEL	UNIDADE	524	B3 EDITORA	R\$ 94,97	R\$ 49.764,28
50	SISTEMA AVALIA - PRODUÇÃO TEXTUAL - 9º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE PRODUÇÃO TEXTUAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM BROCHURA COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM, CONFORME O LIVRO DO ALUNO COM ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PEDAGÓGICAS	UNIDADE	80	B3 EDITORA	R\$ 97,30	R\$ 7.784,00
51	SISTEMA AVALIA - MATEMÁTICA - 4º ANO - ALUNO: 01 LIVRO DO ALUNO DE ATIVIDADES DE MATEMÁTICA, LIVRO CONSUMÍVEL PARA A DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, DEVERÁ SER DESTINADO AOS ALUNOS DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 100 (CEM) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75GM², 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GM², 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.	UNIDADE	614	B3 EDITORA	R\$ 187,97	R\$ 115.413,58

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Fl. 452

P.M CARIRÉ

52	SISTEMA AVALIA -MATEMÁTICA - 4º ANO - PROFESSOR: 01 LIVRO DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 100 (CEM) PÁGINAS IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET COM APROXIMADAMENTE 75G/M². 4X4 CORES, COM ACABAMENTO EM ESPIRAL PET RECICLADO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M². 4X0 CORES, FOSCO, NO FORMATO APROXIMADAMENTE 21X29,7 CM. ORGANIZADOS EM BLOCOS COM AULAS, COM CONTEÚDO DEFINIDOS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA O ENSINO DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.	UNIDADE 104	B3 EDITORA	R\$ 192,30	R\$ 19.999,20
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 3.150.655,70 (TRES MILHÕES E CENTO E CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 6.705.370,10 (SEIS MILHÕES E SETECENTOS E CINCO MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS)
DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, mão de obra, deslocamento de pessoal, transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos que NÃO POSSUIMOS COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Declaramos, sob as penas da Lei, que os produtos/serviços ofertados atendem plenamente o descritivo bem como as normas técnicas pertinentes.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação (Art.67, VI. 14. 133/21).

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaro de que os preços ofertados correspondem ao do mercado, e que a proposta foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, bem como que não tentei influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, e que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou

em parte, direta ou indiretamente, informado à administração antes da abertura oficial da proposta, tampouco que recebi informações nesse sentido da administração, e que caso haja indícios de que isso não corresponda à verdade, tenho ciência de que poderei ser investigado pelos crimes e infrações cabíveis, inclusive o representante da empresa durante a sessão, e eximo a administração pública de qualquer responsabilidade nesse sentido por força do art. 2º, II, da Lei nº 13.874/19.

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que não tentamos, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação.

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMC antes da abertura oficial das propostas; e

Que estamos plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la nos responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais do mercado.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, Art. 63, § 1º, 14.133/21.

Atendemos ao disposto no artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição da República, Art. 68, VI, 14.133/21.

Cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, (Art.63, IV, 14.133/21).

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 959
P.M CARIRÉ



Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do Certame, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA para a assinatura do Contrato

Dados Bancários: Agência: 8606-1 / Conta Corrente: 39140-9 - Banco do Brasil

Documento assinado digitalmente
gov.br CARLOS EDUARDO GOMES SANTANA
Data: 09/01/2025 09:40:36-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Caucaia/CE, 09 de Janeiro de 2025

CARLOS EDUARDO GOMES SANTANA
CPF de N° 060.489.073-70
Sócio Administrador

